RUA DESEMBARGADOR LEÃO NETO DO CARMO, 1812 – B. JD VERANEIO – PQ. DOS PODERES

CEP 79037-100 – CAMPO GRANDE-MS TEL/FAX: (67) 3321-0149

Site: www.croms.org.br/  e-mail: croms@croms.org.br

PORTARIA Nº 039, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL ODONTOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições e prerrogativas que lhe confere a Lei 4.324

de 14 de abril de 1964, regulamentada pelo Decreto nº 68704 de 03 de junho de 1971 e o

Regimento Interno artigo 90,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os profissionais abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO

DOS TÉCNICOS EM PRÓTESE DENTÁRIA:

Presidente: TPD LAUDSON MARTINEZ DE SOUZA – CRO-MS 461

Membros:   TPD RAPHAEL PINA BULHOES MOREIRA – CRO-MS 254

                     TPD SILVIO AUGUSTO BALTA CHERMONT – CRO-MS 281

                     TPD MILTON HIDEO NODA – CRO-MS 419

                     TPD RAFAEL ABDALLA VELASCO – CRO-MS 275

Art. 2º - A Comissão dos Técnicos em Prótese Dentária tem como atribuições:

I – Fornecer ao Conselho argumentações técnicas e apuradas que contribuam

cientificamente para o desenvolvimento da categoria;

II – Incentivar a participação dos profissionais técnicos e auxiliares em

prótese dentária nas atividades que visem o aprimoramento profissional;

II – Participar das discussões que visem a valorização das categorias de

Técnicos e Auxiliares em Prótese Dentária.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, independentemente de sua publicação.

Campo Grande, 27 de agosto de 2021.

Silvânia da Silva Silvestre Cabral, CD

Presidente do CRO/MS

Documento assinado eletronicamente por  SILVANIA DA SILVA SILVESTRE CABRAL, Presidente, em 27/08/2021, às 18:38:15, conforme horário oficial de Brasília.

Folha 1/1

http://www.croms.org.br/